36.º - A premiação por etapa durante o campeonato será distribuída somente aos pilotos participantes 
inscritos no campeonato. 

Art. 37.º - Serão premiados os 05 (cinco) primeiros pilotos participantes de cada categoria  PRO e SERIES em cada  
etapa da SUPERQUINTA , SUPERDOMINGO e  SUPERMASTER de cada corrida. Ao todo serão distribuídos 395 
(trezentos e noventa e cinco) troféus nas 12 (doze) etapas de cada categoria do campeonato.  

Parágrafo único. Em caso de aplicação de punição a piloto(s), e este tiver sido contemplado com troféus na            etapa 
da contenda, este deverá restituir o troféu à Comissão Organizadora para redistribuição, sob pena de não aceitação